



جهانگیری: برای خروج از رکود منتظر تصمیم مجلس هستیم

معاون اول رئیس‌جمهوری، کنترل تورم و خروج از رکود را دو اولویت مهم اقتصادی دیگر برشمرد و افزود: وضع اقتصادی کشور خوشبختانه هر روز از روز قبل بهتر می‌شود. دولت اکنون به صورت جدی پیگیر موضوع خروج از رکود است و منتظر هستیم که مجلس لایحه خروج از رکود را به دولت برگرداند.

در جلسه کار گروه ستاد احیای دریاچه ارومیه

جهانگیری: برای خروج از رکود منتظر تصمیم مجلس هستیم

معاون اول رئیس‌جمهوری، کنترل تورم و خروج از رکود را دو اولویت مهم اقتصادی دیگر برشمرد و افزود: وضع اقتصادی کشور خوشبختانه هر روز از روز قبل بهتر می‌شود. دولت اکنون به صورت جدی پیگیر موضوع خروج از رکود است و منتظر هستیم که مجلس لایحه خروج از رکود را به دولت برگرداند.

مهندس اسحاق جهانگیری در جلسه کارگروه ستاد احیای دریاچه ارومیه گفت: ما در دولت، یک مجموعه و بسته 177 بندی در زمینه خروج از رکود را تصویب کرده‌ایم که فقط 30 بند آن را برای تصویب به مجلس فرستاده‌ایم، چون تصویب بقیه بندها، مربوط به خود دولت است که در حال انجام آن هستیم.

وی با تأکید بر اینکه 30 بند ارجاع شده به مجلس برای خروج از رکود، تعیین کننده و سرنوشت ساز است، هشدار داد که اگر بندهایی از آن بخواهد حذف و تصور شود چنین کاری به خروج از رکود کمک می‌کند، اشتباه خواهد بود. معاون اول رئیس‌جمهوری اضافه کرد: ما اطمینان می‌دهیم که اگر این بسته به صورت کامل اجرا شود، نه فقط از رکود خارج شده و وارد دوره رونق خواهیم شد، بلکه مسئله اشتغال، توسعه کشور و دغدغه‌های مردم و مسئولان در زمینه‌های مختلف اقتصادی برطرف می‌شود. تأکید بر برداشتن موانع تجارت، تکمیل زیرساخت‌ها نظیر راه‌آهن و جاده‌ها، اصلاح شیوه‌های کشت و حرکت بسوی استفاده از آبیاری نوین در کشاورزی از دیگر نکات مهمی بود که جهانگیری برای بهبود وضع اقتصادی استان آذربایجان غربی و کشور بر آن تأکید کرد.

* تعامل با مجلس

معاون اول رئیس‌جمهوری به اهداف سفر خود به استان آذربایجان غربی اشاره کرد و گفت: هدف از بازدیدهای استانی و جلسات آن، هماهنگ کردن سیاست‌های دولت با مسئولان و نمایندگان آن در استانها و نیز، پیگیری مشکلات و مسایلی است که به عنوان اولویت‌های استانی مطرح می‌شود و نیاز به تصمیم‌گیری در مرکز دارد. معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: سیاست دولت این است که تعامل خوبی با مجلس داشته باشد و فکر می‌کنم این اتفاق افتاده است، چرا که تعامل نداشتن به زیان ملت و کشور تمام می‌شود.

وی گفت: تعامل خوب بین قوای سه گانه باعث می‌شود که حل مشکلات مردم سرعت بیشتری پیدا کند.

جهانگیری با اشاره به موقعیت ویژه و توانمندی‌های آذربایجان غربی گفت: علاوه بر رفع موانع تجاری، زیرساخت‌های این استان چون راه آهن باید تکمیل شود. وی با یادآوری اولویت دولت یازدهم برای بازگرداندن نظم و انضباط به اقتصاد کشور افزود: تلاش دولت بر آن است که برای هر تصمیمی که می‌گیرد، اکثر صاحب نظران اقتصادی کشور درباره آن نظر بدهند و در این زمینه متفق القول باشند.

* رفع مشکل دریاچه ارومیه

جهانگیری با اشاره به روند خشک شدن دریاچه ارومیه گفت: بررسی مشکلات دریاچه ارومیه یکی از دغدغه‌های مهمی است که اکنون به مطالبه ملی تبدیل شده است.

معاون اول رئیس‌جمهوری افزود: دو دیدگاه درباره نجات دریاچه ارومیه وجود دارد. یکی این است که آب به دریاچه ارومیه برسد که کسی با آن مخالفت ندارد و دیگر آن‌که، آب موردنیاز از داخل یا خارج از حوزه تأمین و به دریاچه منتقل شود.

وي اضافه کرد: دولت با اختصاص 5 میلیارد دلار بودجه و بهره‌گیری از مشاوران مختلف از جمله یک شرکت خارجی در صدد است تا بهترین راه برای نجات و احیای دریاچه ارومیه را شناسایی کند، چون معتقدیم احیای این دریاچه به نفع همه کشور است.

* هدف از ایجاد «داعش»

معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به بازدید خود از مرزهای آذربایجان غربی و امنیت مرزها افزود: در فضای ملتهب و ناامن منطقه، ایران یکی از امن‌ترین کشورهای منطقه است.

وي با بیان اینکه ایران کشوری امن با مرزهای امن است، افزود: ناامن کردن سوریه و عراق و راه اندازی «داعش» برای ناامن کردن ایران بود.

معاون اول رئیس‌جمهوری افزود: همسایگان ما بشدت علاقه مند کار با ایران هستند و حتی کشورهای اروپایی در این زمینه اظهار کرده‌اند و متقاضی آن هستند که ببینند و ایران را از نزدیک ببینند. جهانگیری با تأکید بر اینکه در چنین شرایطی، حفظ قدرت و اقتدار ایران در گرو انسجام کشور است، تصریح کرد: کسانی که به هر نحوی می‌خواهند انسجام کشور را بر هم بزنند، به دنبال تضعیف حقوق مردم هستند. وي گفت: «این که عده‌ای را با انگلی کنار بزنیم و عده‌ای دیگر را با انگلی دیگر حذف کنیم و نگذاریم نیروهای انقلابی کنار هم جمع بشوند، خدمت به انقلاب و نظام نیست.» معاون اول رئیس‌جمهوری، یکی از افتخارات دولت تدبیر و امید را ایجاد فرصت خدمت برای هر کسی با هر گرایشی دانست که «می‌خواهد برای جامعه کار کند».

* دستیابی به توافق جامع هسته‌ای

جهانگیری با اشاره به مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه 1 + 5 گفت: در شرایطی که بسیاری معتقد بودند ارتباط ایران با مجامع بین‌المللی و کشورهای غربی، دغدغه جدی برای کشور شده است، دولت یازدهم توانست بخوبی این مسئله را مدیریت کند.

جهانگیری گفت: من شخصا همواره امیدوار بوده و هستم که در زمینه هسته‌ای، به توافق خوبی خواهیم رسید، چرا که غربی‌ها می‌دانند بنیاد تحریم‌ها دیگر قابل برگشت به دوران قبل از مذاکرات نیست و دیگر اصلا امکان ندارد به آن فضا برگردند.

وي ادامه داد: امروز ایران خود را در دنیا به عنوان کشوری مطرح کرده است که رئیس‌جمهور آن در سازمان ملل طرح دنیایی عاری از خشونت را مطرح می‌کند و جامعه جهانی به اتفاق آرا به آن رای می‌دهد.

نشست مشترک شورای اداری استان آذربایجان غربی و ستاد احیای دریاچه ارومیه با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمهدی قریشی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه ارومیه، قربانعلی سعادت استاندار آذربایجان غربی، وزیران جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت، دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، مجری و دبیر ستاد احیای دریاچه ارومیه، جمعی از نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی و اعضای شورای اداری استان در محل استانداری برگزار شد. در این جلسه درباره آخرین وضع دریاچه ارومیه و اقدامات انجام شده برای احیای آن و مهمترین مسائل و مشکلات استان بحث و تبادل نظر شد.

* توسعه تجارت خارجی

وزیر تجارت و صنعت و معدن هم در جلسه شورای اداری آذربایجان غربی گفت: آذربایجان غربی با توجه به پتانسیل‌های مساعد مرزی، بهترین شرایط را برای توسعه تجارت خارجی دارد و می‌تواند الگویی برای سایر مناطق مرزی کشور باشد. مهندس محمدرضا نعمت‌زاده افزود: موقعیت جغرافیایی این استان و هم مرزی با چهار کشور خارجی قابلیت بزرگی است که استان‌های مرکزی از این قابلیت بی‌بهره هستند. وي گفت: استفاده از توان و قابلیت مرزی آذربایجان غربی نیازمند طراحی و برنامه ریزی و استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی است.

نعمت‌زاده نمک دریاچه ارومیه را نیز از دیگر امکانات توسعه آذربایجان غربی دانست و گفت: باید از نمک دریاچه ارومیه در بخش صنعت بهترین استفاده را بکنیم و جا دارد صنایع وابسته به نمک در این منطقه ایجاد شود.

نعمت‌زاده افزود: بهره‌گیری از ظرفیت استحصال نمک دریاچه ارومیه در ایجاد اشتغال هم قابل استفاده است و می‌تواند در بحث جایگزین اشتغال مورد استفاده قرار گیرد. وي درباره سرمایه‌گذاری در صنایع صادراتی گفت: وجود معادن سنگ‌های

تزیینی آذربایجان غربی بی‌نظیر است و سرمایه‌گذاری در این بخش می‌تواند به توسعه استان و کشور کمک کند.

* دغدغه احیای دریاچه ارومیه

استاندار آذربایجان غربی هم در جلسه شورای اداری استان گفت: همه در منطقه و کشور دغدغه احیای دریاچه ارومیه را دارند و امیدوار هستیم که این دریاچه با تلاش هیات دولت از بحران نجات یابد. قربانعلی سعادت، کشاورزی سنتی را از عمده‌ترین مشکلات آذربایجان غربی خواند و افزود: در استان طرح‌های آبیاری نوین انجام نشده است که در این زمینه نیازمند برنامه ریزی بیشتر هستیم.

وی یادآوری کرد: باید اشتغال جایگزین کشاورزی داشته باشیم تا بتوانیم موضوع احیای دریاچه ارومیه را پیش ببریم. وی گفت: بخش صنعت آذربایجان غربی نیز نیازمند توجه بیشتر است به طوری که از 2888 واحد تولیدی و صنعتی موجود در استان به دلیل مشکلات اقتصادی در حال حاضر 1245 واحد تعطیل شده‌اند که این رقم 47 درصد مجموع واحدهای استان را تشکیل می‌دهد.

وی گفت: آذربایجان غربی جزو

8 استان کمتر توسعه یافته کشور است و این وضع در برنامه‌های مختلف توسعه همچنان باقی مانده که علت آن محور بودن بخش کشاورزی است.

* ملاحظات اقتصادی و اجتماعی

وزیر جهاد کشاورزی هم در این جلسه افزود: دولت اصرار دارد که ملاحظات اجتماعی و اقتصادی منطقه در حل مسئله دریاچه ارومیه در نظر گرفته شود. مهندس محمود حجتی گفت: راه حل مشکل دریاچه ارومیه مشارکت همه مردم و مسئولان است و در جاهایی توانسته‌ایم موفق باشیم که همه به میدان آمده و از شدت مشکلات کاسته‌اند. وی ضرورت توجه به نظام‌های جدید آبیاری را مورد تأکید قرار داد و گفت: با توجه به محدودیت منابع آب باید زمینه‌های توسعه آبیاری مدرن در منطقه فراهم شود.

حجتی یادآوری کرد: در صورت استفاده از سیستم آبیاری‌های مدرن می‌توان با حداقل آب، درآمد مناسبی در بخش کشاورزی برای مردم منطقه ایجاد کرد. عیسی کلانتری مجری طرح احیای دریاچه ارومیه هم در این جلسه گفت: احیای دریاچه ارومیه فوق‌العاده سخت و زمانبر است ولی با این وجود احیای دریاچه از برنامه‌های دولت است. وی افزود: همه پیشنهادها ستاد احیای دریاچه ارومیه در دولت تصویب شده است و دولت تصمیم جدی به احیای دریاچه ارومیه دارد و خوشبختانه از نظر مطالعات علمی قابلیت احیا وجود دارد و نباید وقت را از دست بدهیم.

* توجه به زیرساخت‌ها

نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی و امام جمعه ارومیه در جلسه شورای اداری استان گفت: آذربایجان غربی استان ویژه‌ای است و لازم است برای حل آن دولت توجه بیشتری داشته باشد. حجت الاسلام والمسلمین سیدمهدی قریشی افزود: زیرساخت‌های توسعه در آذربایجان غربی فراهم نیست و این استان در زمینه‌های مختلف توسعه نظیر سلامت، راه، آموزش و اشتغال در مقایسه با استان‌های دیگر در رده پایینی قرار دارد که لازم است دولت برنامه‌ریزی مناسبی برای توسعه شاخص‌های این استان داشته باشد.

نمایندگان مردم مهاباد، خوی، ارومیه و میاندوآب در مجلس شورای اسلامی هم در این جلسه با قدردانی از برنامه‌های دولت در امر توجه به احیای دریاچه ارومیه، خواستار سرعت بخشی به اجرای مصوبات شدند. توجه به کشاورزی منطقه و جلوگیری از آسیب رسیدن به کشاورزان و باغداران، سرمایه‌گذاری در بخش توسعه راه‌ها، استفاده از ظرفیت‌های مرزی استان، ضرورت توجه به آبیاری مدرن، لزوم سرمایه‌گذاری در بخش سلامت از محورهای اصلی سخنان نمایندگان مردم آذربایجان غربی در مجلس بود.